
Rámcová dohoda na projektové a manažerské práce při řešení
vodovodu a kanalizace v místních částech Města Týnec nad Sázavou

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen
,,Občanskýzákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku
a podle zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,Autorský zákon"), uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Číslo rámcové dohody objednatele: 2019/26

Číslo rámcové dohody zhotov'tele. 02 O 4217 8962/19

I. Město Týnec nad Sázavou

Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
V

CIslo účtu:

Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou
K Nákli 404, 257 41 Týnec nad Sázavou
00232904
CZ00232904
V

česká spořitelna, a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech rámcové dohody: Mgr. Martin Kadrnožka, starosta (e-
mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,Objednatel")

Ing. Jan Vrňata, jiří Vrbata

a

ii. vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Zastoupený:

Se sídlem:

IČO:

DIČ,

Ing. Janem Cihlářem, Členem představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

471 16 901

CZ47116901

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod
sp. zn. B 1930



Bankovní spojeni:

Číslo účtu:

Komerční banka, a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech rámcové dohody: Ing. Jan Cihlář, Člen představenstva,
Ing. jiří Frýba, Člen představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Rostislav Kasal, PhD., Ing. Mgr. Pavel
Dvořák

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

I. Preambule a účel rámcové dohody

|.1. Objednatel hodlá realizovat investiční akci ,,Řešeni vodovodu a kanalizace v mIstnich
Částech Města Týnec nad Sázavou" (dále jen ,,Stavba"), která bude financována
z prostředků národních podpůrných zdrojů nebo zdrojů strukturálnIch fondů EU
a z vlastních prostředků Objednatele.

|.2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti je účelem rámcové dohody uspokojení potřeby
Objednatele spočÍvajÍcÍ v zIskánI projekčních a manažerských služeb v takovém stupni
a kvalitě, které povedou k řádné a s relevantnImi právními předpisy souladné realizaci
Stavby. VeŠkeré v rámcové dohodě a jejich přílohách uvedené požadavky na plněni musí
být primárně vykládány tak, aby Objednatel realizací předmětu rámcové dohody
Zhotovitelem dosáhl zde uvedeného účelu.

|.3. Tato rámcová dohoda je uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řIzeni na veřejnou
zakázku s názvem ,,projektové a manažerské práce při řešeni vodovodu a kanalizace
v místnIch Částech Města Týnec nad Sázavou'° (dále jen ,,Veřejná zakázka"), které bylo
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona Č. 134/2016
Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ") a v návaznosti na usnesení rady
města č. RM2019/12/22 ze dne 15. 7. 2019.

|.4. pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této rámcové dohodě mají význam,
jenž je jim v rámcové dohodě připisován. Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybnosti se strany
dohody dále dohodly, že:

> v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanoveni rámcové dohody budou tato
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší miře zohledňovala účel Veřejné zakázky
vyjádřený v zadávací dokumentaci a rámcové dohodě;

> Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řIzení
na Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyp|ývajÍcÍch z rámcové
dohody použije subsidiárně.

Stránka 2 z 42



Il. Předmět rámcové dohody

11.1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s § 131 an. ZZVZ rámcová úprava vzájemných
práv a povinnosti stran dohody při zajištění plněni Zhotovitelem, a to na základě
jednotlivých dÍ|čÍch smluv sjednaných na základě a způsobem stanoveným v této
rámcové dohodě (dále také jen ,,Dílčí smlouva").

11.2. Na základě rámcové dohody budou po dobu její účinnosti uzavírány jednotlivé díĺčí
smlouvy, v jejichž rámci bude poptáván konkrétní rozsah plnění a to prostřednictvím
jednotl'vých služeb zahrnutých v rámci nás|edujÍcÍch položek plněni (Část plněni
přípravné práce; Část plněni DUR; Část plnění DSP; Část plněni PDPS; Část p|něnjzajištěnÍ
UR; Část plnění zajištěni SP; Část plněni Poskytování součinnosti; Část plněni Autorský
dozor; Část plněni žádost o podporu; Část plnění manažerské řÍzení; Část plnění TDI) pro
jednotlivé mistní části města Týnec nad Sázavou - Pecerady; zbořený Kostelec; Krusičany;
Čakovice; Podělusy, Chrást nad Sázavou, a pro ČOV Týnec nad Sázavou.

11.3. Předmětem rámcové dohody jsou přípravné práce vymezené v příloze č. 2 rámcové
dohody (dále také jen ,,Část plnění přípravné práce")

11.4. Předmětem rámcové dohody je odborná technická, tvůrčí a jiná činnost Zhotovitele,
hmotné zachyceni jejich výsledků a poskytnutí výhradní licence k užití výsledků Činnosti
Zhotovitele, včetně jejich hmotného zachycení Objednateli.

11.4.1. Odborná technická, tvůrČí a jiná Činnost směřujÍcÍ k určeni architektonických
a technických řešeni Stavby musí splňovat požadavky stanovené obecně
závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami účinnými ke dni
předání hmotného zachyceni výsledků tvůrčí Činnosti Zhotovitele. Hmotným
zachycením výsledků Činnosti Zhotovitele, tj. jednotlivými Částmi plněni, se rozumí

a) dokumentace v rozsahu pro vydání územního rozhodnutí a pro vydáni
všech případných dalších rozhodnuti, povolení, souhlasů a stanovisek, jejichž
potřeba vyplyne z technických řešení zpracovaných Zhotovitelem v rámci
plněnIzávazků z této rámcové dohody a Dňčich smluv (dále jen ,,DUR"), která
obsahuje zejména

(i.) náležitosti dle platné a úČinné legislativy, vztahujÍcÍ se svým obsahem
k předmětu plnění, zejména zákona Č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen ,,Stavební zákon"), vyhlášky Č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Vyhláška
č. 499/2006 Sb.'), zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
,,Vodní zákon"),

(ii.) informativní propočet, rozdělený dle manuálů poskytovatele podpory na
výdaje způsobilé a nezpůsobilé, vČetně všech nákladů souvisejÍcÍch,

Stránka 3 z 42



(iii.) dokumenty uvedené v příloze Č. 3 této rámcové dohody,

vše v potřebném množství vyhotoveni pro naplnění potřeb úspěšného
územního řIzeni včetně vydáni územního rozhodnutí. Kompletní vyhotovení
DUR pak bude předáno Objednateli ve 3 vyhotoveních v listinné podobě (z toho
1 vyhotoveni potvrzené - vC. razítka povo|ujÍcÍho orgánu) a ve 2 vyhotoveních
v elektronické podobě na CD/DVD nosiči/USB flash disku. výkresová část bude
zpracována ve formátu *.dwg a formátu *.pdf, textové části budou zpracovány
ve formátu *.doc nebo *.docx. pro MS Word a současně *.pdf a propoČet bude
zpracován ve formátu *.xls nebo *.xlsx pro MS Excel a současně *.pdf, vizualizace
ve formátu *pdf.

Přesnost rozdělení Stavby na pozemky, přiná|ežejÍcÍ jednotlivým objektům, bude
odpovídat stupni projektové dokumentace.

Podkladem pro zpracování DUR bude zejména technická studie dle přílohy Č. 8
rámcové dohody.
DUR bude zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy
a technickými normami, v souladu s požadavkem Objednatele a také v souladu
s územním plánem Objednatele.

(vše dále takéjen ,,Část plnění DUR')

b) projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro vydáni
všech případných dalších rozhodnuti, povolení, souhlasů a stanovisek (např.
povoleni odstranění stavby), jejichž potřeba vyplyne z technických
a estetických řešeni zpracovaných Zhotovitelem v rámci plnění rámcové
dohody a Dňčích smluv (dále jen ,,DSP"), která obsahuje zejména

(i.) náležitosti dle platné a účinné legislativy, vztahujÍcÍ se svým obsahem
k předmětu plnění, zejména Stavebního zákona, Vyhlášky Č. 499/2006
Sb., Vodního zákona,

(ii.) rozpočet členěný na jednotlivé stavební objekty či provozní soubory,

(iii.) situační výkres všech objektů Stavby, včetně jim přís|ušejÍcÍch pozemků,
výkres bude v měřítku stejném nebo podrobnějším, jako je koordinační
situace Stavby,

(iv.) dokumenty a další činnosti dle přílohy Č. 4 rámcové dohody.

vše v 5 vyhotoveních v listinné podobě, ve 2 vyhotoveních v elektronické
podobě na CD/DVD nosiči l USB flash disku a ve 3 listinných vyhotoveních
položkový rozpočet v podrobnosti odpovjdajÍcÍ dokumentaci pro stavební
povolenI; výkresová část bude zpracována ve formátu *.dwg pro AutoCAD
a formátu *.pdf, textové části budou zpracovány ve formátu *.doc nebo *.docx.
pro MS Word a *.pdf a rozpočet bude zpracován ve formátu *.xls nebo *.xlsx pro
MS Excel a *.pdf.

Stránka 4 z 42



')

Přesnost rozdělení Stavby na pozemky, přiná|ežejÍcÍ jednotlivým objektům, bude
odpovídat stupni projektové dokumentace.

Podkladem pro zpracování DSP bude zejména:

- dokumentace v rozsahu pro vydáni územního rozhodnutí a

- územní rozhodnutí.
DSP bude zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými
normami, požadavky Objednatele a také v souladu územním rozhodnutím l
územním souhlasem a v jím požadovaném rozsahu.

(vše dále takéjen ,,Cást plnění DSP')

projektová dokumentace pro provádění Stavby, která bude použita
v zadávacím řIzení podle ZZVZ a dle příslušných prováděcích právních předpisů,
v rozsahu umožňujÍcÍm vydánívšech případných rozhodnutí, povolení, souhlasů
a stanovisek (např. povolení odstranění stavby), jejichž potřeba vyplyne
z technických a estetických řešeni zpracovaných Zhotovitelem v rámci plnění
rámcové dohody a DAčIch smluv (dále jen ,,PDPS"), a která obsahuje zejména:

(i.) náležitosti dle platné a účinné legislativy, vztahujÍcÍ se svým obsahem
k předmětu plněni, zejména Stavebního zákona, Vyhlášky Č. 499/2006
Sb., Vodního zákona, vyhláŠky Č. 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, (dále jen ,,Vyhláška
169/2016"), zákona Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních
vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo
poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisů dále jen (,,ZoBOZP"), nařIzenI vlády č. 591/2006
Sb., o bližších minimálnIch požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a platných
technických norem, jejichž závaznost strany dohody tímto sjednávají,

(ii.) podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
členěný na jednotlivé stavební objekty a provozní soubory, zahrnujÍcÍ
rovněž vedlejší a ostatní náklady,

(iii.) oceněný soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb - položkový
rozpočet s využitím agregovaných (kumulovaných) položek
u opakovaných velkoobjemových položek s rozpisem obsahu,

(iv) inventarizace zeleně (soupis, oceněni, soupis zeleně k odstranění a
náhradnivýsadbě),

Stránka 5 z 42



(v.) zásady organizace výstavby (technické zprávy, situace, objízdné trasy
kladně projednané s dotčenými orgány, dočasné a následně trvalé
dopravní značení, harmonogramy prací),

(vi.) plán BOZP dle ZOBOZP,

(vii.) zapracováni všech vydaných rozhodnutí, povoleni, souhlasů
a stanovisek,

(viii.) dokumenty dle přílohy Č. 5 této rámcové dohody.

PDPS bude zpracována v 6 vyhotoveních v listinné podobě a 3 vyhotoveních
v elektronické podobě na CD/DVD nosiči l USB flash disku; položkový rozpočet
(oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb v cenové úrovni platné ke dni
odevzdáni) bude v listinné i elektronické podobě zpracován vždy
ve 3 vyhotoveních; výkresová část bude zpracována ve formátu *.dwg pro
AutoCAD a ve formátu *.pdf, textové části ve formátu *.doc nebo *.docx pro MS
Word a *.pdf, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a položkové rozpočty ve
formátu *.xls nebo *.xlsx pro MS Excel, *.pdf a *.bpc, harmonogramy v *.pdf;

PDPS musí být způsobilá tvořit součást zadávací dokumentaci veřejné zakázky na
stavební práce v podrobnostech nezbytných pro zpracováni nabídky na veřejnou
zakázku, tj. v podrobnosti vyžadované ZZVZ a jeho prováděcími předpisy, zejména
Vyhláškou 169/2016. Zohledněny musí být mj. ustanoveni § 36 odst. 1 ZZVZ (zákaz
stanoveni zadávacích podmínek tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo
nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné
překážky hospodářské soutěŽe), ustanoveni § 89 odst. 5 ZZVZ (zákaz stanovení
technických podmínek tak, aby zvýhodňovaly nebo znevýhodňovaly urČité
dodavatele nebo výrobky);

výkresová i textová Část projektové dokumentace pro prováděni Stavby musí být
věcně i materiálově v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb
' výka'em výměr.

Podkladem pro zpracováni PDPS je DSP převzatá Objednatelem v souladu
s rámcovou dohodou a vydané stavební povolenI o provedení Stavby.

PDPS bude zpracována v souladu s přIslušnými právními předpisy a technickými
normami, požadavky Objednatele a v jim požadovaném rozsahu.
(vše dále takéjen ,,cást plnění PDPS')

11.4.2. Výhradní licencí dle rámcové dohody a Dňčich smluv je výlučné majetkové právo
Objednatele užívat veškeré výsledky Činnosti Zhotovitele, včetně jejich hmotného
zachyceni. Výhradní licenci k výsledkům tvůrčí Činnosti Zhotovitele a hmotnému
zachycení výsledků Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a Dňčich smluv jako
autorskému dílu poskytuje Zhotovitel Objednateli v souladu s Autorským zákonem
za podmínek uvedených v článku X. této rámcové dohody.

Stránka 6 z 42



11.5. Předmětem rámcové dohody je dále zařIzenI záležitosti Zhotovitelem, kterou je zIskání
všech povolení, rozhodnuti, souhlasů a stanovisek nezbytných pro řádné (bezvadné)
podání žádosti o vydání územního rozhodnuti l územního souhlasu a v zIskáni
pravomocného územního rozhodnutí l územního souhlasu, spočÍvajÍcÍ také
v zastupováni Objednatele jako stavebníka v příslušném řIzení. Zhotovitel je povinen
a oprávněn při zařizování záležitosti zejména:

a) obstarat a zpracovat vŠechny nezbytné podklady pro podání žádosti o vydání
územního rozhodnuti (zejména stanoviska vlastníků sousedních pozemků
dotčených stavbou a oprávněných z věcných břemen k sousedním pozemkům
dotčeným Stavbou, stanoviska a souhlasy dotčených orgánů),

b) vypracovat žádosti o vydání nezbytných povoleni, vyjád řeni, stanovisek
a souhlasů,

C) zastupovat Objednatele jako stavebníka v řIzení před stavebním úřadem, mj. za
Objednatele jako stavebníka podávat u místně a věcně přísluŠného stavebního
úřadu návrh na vydání územního rozhodnutí l územního souhlasu, přebírat
dokumenty a rozhodnutí, podávat opravné prostředky,

d) účastnit se jednání u věcně a místně přIslušného stavebního úřadu a dotčených
orgánů státní správy, jakož i jednání s dalšími osobami, jejichž souhlas či
stanovisko je nezbytný pro podáni řádné (bezvadné) žádosti o vydáni územního
rozhodnuti l územního souhlasu.

(vše dále takéjen ,,Část plněnízajištění UR"l

11.6. Předmětem rámcové dohody je dále zařIzenI záležitosti, kterou je zIskánI všech povolení,
rozhodnutí, souhlasů a stanovisek nezbytných pro podáni řádné (bezvadné) žádosti
o vydání stavebního povoleni a zIskánI stavebního povolení l ohlášeni stavby l
veřejnoprávní smlouvy (dále jen ,,SP") a v zIskánI pravomocného stavebního povolení l
ohlášeni stavby l veřejnoprávní smlouvy, spočÍvajÍcÍ také v zastupování Objednatele jako
stavebníka v příslušném řízení Zhotovitel je povinen a oprávněn při zařizování záležitosti
zejména:

a) obstarat a zpracovat všechny nezbytné podklady pro podáni řádné (bezvadné)
žádosti o vydáni stavebního povoleni a nezbytné pro provedeni Stavby (zejména
stanoviska vlastníků sousedních pozemků dotčených Stavbou a oprávněných
z věcných břemen k sousedním pozemkům dotčeným Stavbou, stanoviska
a souhlasy dotčených orgánů, plán kontrolnIch prohlídek),

b) vypracovat žádosti o vydání nezbytných povolení, vyjád řenľ, stanovisek
a souhlasů,

C) zastupovat Objednatele jako stavebníka v řIzení před stavebním úřadem/
při uzavřeni veřejnoprávní smlouvy, mj. podávat u místně a věcně přIslušného

Stránka 7 z 42



stavebního úřadu návrh na vydání stavebního povolení l ohlášeni Stavby l
uzavřeni veřejnoprávní smlouvy, přebírat dokumenty a rozhodnuti, podávat
opravné prostředky,

d) účastnit se jednání u věcně a místně přIslušného stavebního úřadu a dotčených
orgánů státní správy, jakož i jednání s dalšími osobami, jejichž souhlas či
stanovisko je nezbytný pro podání řádné (bezvadné) žádosti o vydání stavebního
povolení l ohlášenI Stavby l uzavřeni veřejnoprávní smlouvy.

(vše dále takéjen ,,Část plněnízajištění SP')

11.7. Předmětem rámcové dohody je poskytováni součinnosti Zhotovitele Objednateli při
jednání se subjekty (osobami) dotčenými Stavbou, tj. Zhotovitel zajisti zejména
projednáni zajištěni práva stavby, projednáni a přípravu smluv na případný odkup
pozemků, vC. pozemků spravovaných Úřadem pro zastupováni státu ve věcech
majetkových, projednáni a přípravu smluv na zřIzení věcných břemen.

Předmětem rámcové dohody je také poskytováni součinnosti Zhotovitele Objednateli při
zadávání veřejné zakázky na Stavbu. SouČinnost spočívá zejména v účasti na prohlídce
místa plnění, ve zpracování návrhu odpovědi na žádosti o dodatečné informace
dodavatelů (resp. vysvětleni zadávací dokumentace), které se budou vztahovat
k projektové dokumentaci a případné navazujÍcÍ doplnění či zpřesněni zpracované
projektové dokumentace, v posouzeni mimořádně nízké nabídkové ceny v nabídkách
dodavatelů. Předmětnou součinnost Zhotovitel Objednateli poskytne i v případě
opakování zadávacího řIzeni.

Předmětem rámcové dohody je také poskytováni součinnosti Zhotovitele Objednateli
před zahájením stavby, spočÍvajÍcÍ např. v zajištění povolení káceni dřevin.

Předmětem rámcové dohody je dále poskytování součinnosti Zhotovitele Objednateli při
realizaci Stavby, které spočívá v doplněni či úpravě projektové dokumentace (změnová
rizenÍ).

(vše dále takéjen ,,Část plnění Poskytování součinnosti')

11.8. Předmětem rámcové dohody je dále výkon Činností autorského dozoru Zhotovitelem
podle ustanoveni § 152 odst. 4 stavebního zákona nad souladem zhotovované Stavby
s ověřenou projektovou dokumentaci při zhotovování Stavby (dále jen ,,Autorský
dozor"). výkon Autorského dozoru Stavby bude prováděn v souladu s náplni činnosti
Autorského dozoru, která je specifikována v příloze č. 6 této rámcové dohody, a to vždy
ve vztahu k jednotlivým Částem plnění. Součásti výkonu Autorského dozoru bude
zpracováni Závěrečné zprávy k Závěrečnému vyhodnoceni akce a předložení Objednateli
nejpozději do 3 měsíců od vydání kolaudačniho souhlasu a převzetí Stavby dle smluvního
ujednání mezi Zhotovitelem Stavby a Objednatelem.

(vše dále takéjen ,,Část plněníAutorský dozor')

Stránka 8 z 42



11.9. Předmětem rámcové dohody je dále zpracování a podáni žádosti o podporu z vhodného
dotačního programu, které bude spočívat zejména v nás|edujÍcÍch Činnostech:

- zpracováni žádosti v rozsahu podle aktuálně platných pravidel;

- zajištění vŠech potřebných dokladů a příloh k žádosti ve spolupráci se
zadavatelem;

- orientační stanovení způsobilých a nezpůsobilých nákladů projektu,

- vypracování finálni verze žádosti v elektronické a tištěné podobě, vC. příloh.
Elektronická podoba bude vyplněna prostřednictvím Portálu MS2014+ (dále
,,MS2014+"), bude-li to potřebné,

- komunikace s poskytovatelem podpory, zejména při zapracování požadavků na
doplněni a upřesnění žádosti apod.

(vše dále takéjen ,,cást plněnížádosti o podporu')

11.10. Předmětem rámcové dohody je dále manažerské řizenI přípravy a realizace projektu dle
příslušných pravidel poskytovatele podpory.

(vše dále takéjen ,,cást plnění manažerské říZení')

11.11. Předmětem rámcové dohody je dále výkon technického dozoru investora v rozsahu dle
přílohy Č. 10 sazebníku UNIKA.

(vše dále takéjen ,,Část plnění TDI")

III. Uzavírání DÍIčÍch smluv

|||.j. Jednotlivé DAČI smlouvy dle rámcové dohody budou uzavírány na základě písemné výzvy
Objednatele k poskytnuti plněni, jež je návrhem na uzavření DAČI smlouvy a potvrzení
písemné výzvy ze strany Zhotovitele, jež je přijetím návrhu DAČI smlouvy.

lll.2. Objednatel se zavazuje zaslat Zhotoviteli písemnou výzvu jedním z nás|edujÍcÍch
způsobů:

· e-mailem na e-mailovou adresu Zhotovitele: ;

· do datové schránky Zhotovitele;

· prostřednictvím elektronického nástroje NEN.
lll.3. Písemná výzva musí obsahovat minimálně:

· popis (specifikace) objednávaného druhu plnění dle ČI. || rámcové dohody;

· cenu požadovaného plněni v souladu s přIlohou Č. 9 rámcové dohody;

· termín dodání plněni v souladu s ČI. VI rámcové dohody.

Stránka 9 z 42



Ill.4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne obdržení písemné
výzvy její přijetí potvrdit. Zhotovitel se zavazuje potvrdit písemnou výzvu Objednateli
jedním z nás|edujÍcÍch způsobů:

· mailem na e mailovou adresu, z níž byla písemná výzva učiněna;

· do datové schránky Objednatele, z niž byla písemná výzva učiněna;

· prostřednictvím elektronického nástroje NEN.
Porušeni povinnosti Zhotovitele potvrdit ve stanovené lhůtě přijeti písemné výzvy nemá
za následek zánik povinnosti Zhotovitele dodat Objednateli poptávané plněni řádně a

V

včas.
V případě, Že Zhotovitel nepotvrdí přijetí písemné výzvy ve stanovené lhůtě, písemná
výzva se považuje za přijatou 2. pracovní den ode dne, kdy se dostane do sféry jeho
dispozice, tedy jakmile nabude Zhotovitel objektivní možnost seznámit se
s jejím obsahem.

lll.5. Strany dohody jsou si vědomy skutečnosti, Že v souladu s ustanoveními § 131 odst. 5
ZZVZ nejsou oprávněny při zadáváni dÍ|čÍch veřejných zakázek na základě rámcové
dohody sjednat podstatné změny podmínek stanovených rámcovou dohodou.

lll.6. Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství
plněni od Zhotovitele nebo Činit písemné výzvy.

IV. Povinnosti Zhotovitele

lV.1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro Objednatele
předmět plnění dle rámcové dohody a na základě Dňčich smluv.

lV.2. Při výkonu své Činnosti dle rámcové dohody se Zhotovitel zavazuje postupovat
samostatně a s odbornou péči tak, aby byl zcela a včas naplněn účel rámcové dohody.

lV.3. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli minimálně jednou za 30 dnů od účinnosti
přIsluŠné DÍĹČÍ smlouvy provést kontrolu postupu zpracováni DUR, DSP, PDPS a postupu
zařizováni záležitostI dle rámcové dohody formou porad (výrobních výborů), ze kterých
vyhotoví zápis. Zhotovitel je povinen průběžně informovat Objednatele o všech
zásadních úkonech, které uskutečni za Objednatele při zařizování záležitosti dle rámcové
dohody a DÍĹČÍ smlouvy. Při plnění předmětu rámcové dohody je Objednatel oprávněn
uplatnit požadavky a připomínky a dát Zhotoviteli pokyny, o kterých bude vyhotoven
písemný záznam. Za uplatnění požadavků a připomínek, jakož i za pokyny Objednatele
jsou považovány požadavky, připomínky a pokyny osoby pověřené Objednatelem.
Zhotovitel tyto připomínky a požadavky Objednatele ve svém dalším postupu zapracuje
a pokyny Objednatele se při plněni svých povinnosti řídí Zhotovitel je povinen upozornit
Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých
od Objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu Objednatelem při

Stránka 10 z 42



plněni předmětu rámcové dohody, jestliže Zhotovitel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit
při vynaložení odborné péče.

lV.4. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 7 pracovních dnů od účinnosti příslušné DÍ|ČÍ
smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak, a dále v případě potřeby zorganizovat jednání
či porady (výrobni výbory) 'a účelem koordinace postupu při zpracování projektových
dokumentací za účasti zástupců Objednatele, případně dalších úČastníků. O všech
jednáních či poradách bude Zhotovitel informovat Objednatele vždy min. 5 pracovních
dnů přede dnem konání jednání či porady. Zhotovitel je povinen se účastnit jednání či
porady (výrobnj výbory) svolaného Objednatelem, o kterém byl informován alespoň 5
pracovních dnů předem.

lV.5. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět plněni dle rámcové dohody osobně,
nebo prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců; v případě, Že se Zhotovitel hodlá
nechat př' zař'zován' zálež'tost' dle této rámcové dohody zastupovat třetí osobou,
vyžádá si k takovému zastupováni od Objednatele předchozí písemný souhlas.
Předchozího písemného souhlasu není potřeba v případě, kdy je třetí osobou
poddodavatel, jehož prostřed nictvím Zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace
v zadávacím řIzenI na Veřejnou zakázku.

iv.6. Při výkonu Činnosti Autorského dozoru se Zhotovitel po celou dobu zhotovováni Stavby
zavazuje účastnit se všech kontrolnIch dnů, a to nejméně lx za 21 dnů a v termínech, jak
budou sděleny Zhotoviteli Objednatelem nebo jinou, Objednatelem k tomu pověřenou,
osobou.

V. Práva a povinnosti Objednatele

V.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle rámcové dohody a příslušné Dňči
smlouvy od Zhotovitele převzít a zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto
rámcovou dohodou.

V.2. Objednatel se zavazuje vystavit Zhotoviteli pro zařízení záležitosti dle této rámcové
dohody písemnou plnou moc či plné moci, a to nejpozději do 10 dnů od uzavření
příslušné DňČi smlouvy

V.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k výkonu jeho činnosti dle této rámcové
dohody, nezbytnou souČinnost a zajistit spolupráci odpovědných osob Objednatele,
které jsou z titulu své funkce schopny poskytnout Zhotoviteli nezbytné podklady
a informace pro řádné a včasné splnění závazků Zhotovitele vyp|ývajÍcÍ z rámcové
dohody a příslušné DAČI smlouvy.

V.4. Objednatel se bude účastnit jednání a porad organizovaných a sjednávaných
po vzájemné dohodě se Zhotovitelem.

Stránka 11 z 42



V.5. Objednatel je oprávněn svolat jednání či porady (výrobní výbory) za účelem koordinace
postupu při zpracováni projektových dokumentaci za účasti zástupců Zhotovitele,
případně dalších účastníků.

VI. Doba plnění

VI 1. Doba plnění Část plněni přípravné práce dle rámcové dohody se sjednává takto"

Vl.1.1. zahájení: ode dne úČinnosti DňČí smlouvy;

VI.1.2. předáni Objednateli k připomínkám: do 120 dnů ode dne účinnosti Dňči smlouvy;
Zhotovitel je před dokončením Části plnění přípravné práce povinen předat návrh
vytvořených dokumentů, výkresů, modelů (v jednom listinném vyhotovení a
v jednom vyhotovení elektronickém na CD/DVD nosiČi/USB flash disku)
Objednateli k připomínkám. Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky
k předaným dokumentům, výkresům, modelům nejpozději do 14 kalendářních dnů
od jejich obdrŽení.

Vl.1.3. vypořádání připomínek a předáni finálního znění Objednateli: Zhotovitel vypořádá
připomínky Objednatele k dokumentům, výkresům, modelům nejpozději do 14
kalendářních dnů; v téže lhůtě Zhotovitel předá upravenou výkresy, návrhy, modely
jako finálni výstupy Objednateli.

VI 2 Doba plnění Části plněni DUR a Části p|něnÍzajištěnj ur dle rámcové dohody se sjednává
takto:

VI.2.1. zahájení: ode dne účinnosti DAČI smlouvy;

VI.2.2. předání Objednateli k připomínkám: do 120 dnů ode dne účinnosti DÍ|ČÍ smlouvy;
Zhotovitel je před dokončením Části plněni DUR povinen předat návrh DUR (v
jednom listinném vyhotoveni a v jednom vyhotoveni elektronickém na CD/DVD
nosiči/USB flash disku) Objednateli k připomínkám. Objednatel předá Zhotoviteli
své připomínky k návrhu DUR nejpozději do 14 kalendářních dnů od jeho obdržení.

VI.2.3. vypořádání připomínek a předání dotčeným orgánům: Zhotovitel vypořádá
připomínky Objednatele k návrhu DUR nejpozději do 14 kalendářních dnů; v téže
lhůtě Zhotovitel předá upravenou DUR všem relevantním dotčeným orgánům
k vyjádření;

Vl.2 4 dokončení Části plněni DUR' Zhotovitel předá Objednateli DUR ve finálni podobě
(tj. včetně vypořádaných připomínek Objednatele a vŠech dotčených třetích osob
a zIskánI všech potřebných vyjádřeni) nejpozději do 80 kalendářních dnů ode dne
doručeni DUR k vyjádřeni relevantním dotčeným orgánům za předpokladu, Že se
dotčené orgány k dur vyjádři nejpozději do 60 dnů ode dne obdrženi žádosti
o vyjádřeni(stanovisko); v případě, kdy se dotčený organ či orgány vyjádři k žádosti
později, lhůta pro dokončení Části plnění DUR se o tomu odpovidajÍcÍ počet dnů
prodlužuje;

Stránka 12 z 42



VI 2 5 Část plněn'zajištěn' UR dle bodu || 5 žádost o územn'rozhodnut1/ územn'souhlas
l uzavření veřejnoprávní smlouvy Zhotovitel doručí pňslušnému stavebnímu úřadu
nejpozději do 15 pracovních dnů od dokončení Části plněni DUR; Zhotovitel je
povinen počínat si tak, aby územní rozhodnuti l územní souhlas bylo vydáno, resp.
veřejnoprávní smlouva byla uzavřena bez zbytečného odkladu, a to v souladu s ust.
§ 87 odst. 4 Stavebního zákona;

Vl.2.6. dokončeni Části plnění zajištění UR: Zhotovitel předá Objednateli pravomocné
územní rozhodnutí územní souhlas l úČinnou veřejnoprávní smlouvu a ověřené
vyhotovení DUR do 14 kalendářních dnů ode dne právní moci územního
rozhodnuti l územního souhlasu /úČinnosti veřejnoprávní smlouvy;

Vl.2.7. výhradní licenci dle rámcové dohody k užití hmotného zachyceni výsledků Činnosti
Zhotovitele k Části plnění DUR poskytne Zhotovitel Objednateli ode dne převzetí
Část' plněn' DUR Objednatelem, tato výhradn' l'cence se poskytuje na celou dobu
trvání ochrany majetkových práv z autorství Zhotovitele;

VI 3. Doba plněn' Části plnění DSP a Část' plněn' zaj'štěn' SP dle rámcové dohody se sjednává

takto:

Vl.3.1. zahájení: ode dne účinnosti DAČI smlouvy;

Vl.3.2. předání Objednateli k připomínkám: do 120 dnů ode dne úČinnosti DňČí smlouvy;
Zhotovitel je před dokončením Části plnění DSP povinen předat návrh DSP (v
jednom listinném vyhotovení a v jednom vyhotoveni elektronickém na CD/DVD
nosiči/USB flash disku) Objednateli k připomínkám. Objednatel předá Zhotoviteli
své připomínky k návrhu OSP nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdrženi
návrhu DSP.

Vl.3.3. vypořádáni připomínek a předáni dotčeným orgánům: Zhotovitel vypořádá
připomínky Objednatele k návrhu DSP nejpozději do 14 kalendářních dnů; v téže
lhůtě Zhotovitel předá upravenou DSP všem relevantním dotčeným orgánům
k vyjádření;

Vl.3 4. dokončení Části plnění DSP' Zhotovitel předá Objednateli DSP ve finální podobě
(tj. včetně vypořádaných připomínek Objednatele a všech dotčených třetích osob
a zIskánI všech potřebných vyjádřeni) nejpozději do 90 kalendářnIch dnů ode dne
doručení DSP k vyjádření relevantním dotčeným orgánům za předpokladu, Že se
dotčené orgány k dsp vyjádři nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení žádosti
o vyjádřeni(stanovisko); v případě, kdy se dotčený organ či orgány vyjádři k žádosti
později, lhůta pro dokončení Části plnění DSP se o tomu odpovjdajÍcÍ počet dnů

prodlužuje;

VI 3 5. Část plnění zajištěni SP dle bodu || 6.: žádost o stavební povoleni l souhlas
s provedením ohláŠeného stavebního záměru l uzavřeni veřejnoprávní smlouvy
Zhotovitel doručí přIslušnému stavebnímu úřadu nejpozději do 15 pracovních dnů

Stránka 13 z 42



od dokonČen' Část' plněn' DSP; Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby stavební
povoleni l souhlas bylo vydáno, resp. veřejnoprávní smlouva byla uzavřena bez
zbytečného odkladu, a to v souladu s ust. § 112 odst. 3 Stavebního zákona;

Vl.3.6. dokonČeni Části plněni zajištěni SP: Zhotovitel předá Objednateli pravomocné
stavební povoIení l souhlas l účinnou veřejnoprávní smlouvu a ověřené vyhotoveni
DSP do 14 kalendářních dnů ode dne právni moci stavebního povoleni l souhlasu
s provedením ohlášeného stavebního záměru l účinnosti veřejnoprávní smlouvy;

Vl.3.7. výhradní licenci dle rámcové dohody k užiti hmotného zachycení výsledků Činnosti
Zhotovitele k Části plnění OSP poskytne Zhotovitel Objednateli ode dne převzetí
Části plněni OSP Objednatelem; tato výhradní licence se poskytuje na celou dobu
trvání ochrany majetkových práv z autorství Zhotovitele;

VI 4. Doba plnění Části plnění PDPS dle rámcové dohody se sjednává takto

Vl.4.1. zahájení: ode dne úČinnosti DIlčí smlouvy;

Vl.4.2. předání Objednateli k připomínkám: do 90 dnů ode dne účinnosti DAČI smlouvy;
Zhotovitel je před dokončením Části plněni PDPS povinen předat návrh PDPS
Objednateli k připomínkám. Objednatel předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu
pdps nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdrženi návrhu PDPS. Zhotovitel je
povinen předat návrh PDPS (v jednom listinném a v jednom elektronickém
vyhotoveni na CD/DVD/USB flash disku) Objednateli k připomínkám. Objednatel
předá Zhotoviteli své připomínky k návrhu PDPS nejpozději do 14 kalendářních dnů
od obdrženi návrhu PDPS;

Vl.4.3. dokončeni Části plnění PDPS: Zhotovitel vypořádá připomínky Objednatele
k návrhu PDPS a předá Objednateli upravenou PDPS nejpozději do 14 kalendářních
dnů ode dne obdrženi připomínek Objednatele k návrhu PDPS;

Vl.4.4. výhradní licenci dle rámcové dohody k užiti hmotného zachyceni výsledků Činnosti
Zhotovitele k Části plněni PDPS poskytne Zhotovitel Objednateli ode dne převzetí
Část' plněn' PDPS Objednatelem; tato výhradn' 1"cence se poskytuje na celou dobu
trvání ochrany majetkových práv z autorství Zhotovitele.

Vl.5. Doba poskytnuti Části plněni Poskytování součinnosti dle této rámcové dohody se
sjednává takto:

Vl.5.1. zahájení: ode dne účinnosti DÍ|ČÍ smlouvy;

Vl.5.2. ukončeni: nejpozději do vydání kolaudačnIho souhlasu;

VI.6. Doba poskytnuti Části plněni Autorský dozor dle rámcové dohody se sjednává takto:

Vl.6.1. zahájeni: ode dne účinnosti DÍĹČÍ smlouvy;

Vl.6.2. ukončení: nejpozději ke dni předáni Závěrečné zprávy k ZávěreČnému vyhodnoceni
akce Objednateli.

Stránka 14 z 42



VI 7 Doba poskytnuti Části plněni žádost o podporu dle této rámcové dohody se sjednává
takto:

Vl.7.1. zahájeni: ode dne účinnosti DAČI smlouvy;

Vl.7.2. ukončeni: nejpozději ke dni vydáni registrace akce (RA).

VI 8 Doba poskytnutí Části plnění manažerské řizenI dle rámcové dohody se sjednává takto:

Vl.8.1. zahájeni: ode dne účinnosti DAČI smlouvy;

Vl.8.2. ukončeni: nejpozději ke dni vyplnění Závěrečné monitorovací zprávy.

V) 9 Doba poskytnut' Část' plněn' TDI dle rámcové dohody se sjednává takto

Vl.9.1. zahájeni: ode dne úČinnosti DÍ|ČÍ smlouvy;

VL9.2. ukončeni: nejpozději ke dni převzetí Stavby dle smluvního ujednání mezi
Zhotovitelem Stavby a Objednatelem.

VII. Místo plnění

VILI. Místem předáni DUR, DSP, pdps a jejich návrhů, místem plnění výstupů v rámci části
plněni přípravné práce, Části plnění žádost o podporu a části plněni manažerské řIzení
a místem předání výstupů zařizováni záležitostí dle rámcové dohody je sídlo zadavatele.

VIl 2 Místem poskytováni Části plnění Autorský dozor a Části plnění TDI je místo Stavby

VIII. Cena

VIIL1. Cena za poskytnuti všech předpokládaných části plněni Zhotovitelem dle rámcové
dohody je sjednána ve výši 12.417.500 KČ bez DPH, přičemž cena za poskytnuti všech
předpokládaných částí plněni je dána součtem cen za jednotlivá dňči plnění, dle přílohy
Č. 9 rámcové dohody.

výše uvedená cena zahrnuje zajištění potvrzení souhlasů s umÍstěnim stavby na
dotčených pozemcích a s vydáním územního rozhodnutí dle ČI. 11.5 této rámcové
dohody do počtu 20 potvrzených souhlasů pro každou mÍstnÍ část. Cena těchto prací
nad tento počet souhlasů od vlastníků pozemků, pokud je Objednatel bude požadovat
po Zhotov"te1', je sjednána ve výš' 2.000 Kč/kus (bez DPH), k tomu bude připočteno
DPH.

výše uvedená cena zahrnuje projednání smluv na majetkoprávní vypořádání dle ČI. ||. 7
této rámcové dohody do 20 potvrzených smluv pro každou mÍstnÍ Část. Cena nad tento
počet smluv, pokud je Objednatel bude požadovat po Zhotoviteli, je sjednána ve výši
4.000 KČ/kus (bez DPH), k tomu bude připočteno DPH.

Vlll.2. výše cen za poskytnuti jednotlivých Části plněni Zhotovitele dle rámcové dohody jsou
nejvýše přípustné, nepřekročitelné a zahrnujÍcÍ veškeré náklady Zhotovitele nutné
k řádnému splněni předmětu rámcové dohody. Zhotovitel nese veškeré náklady nutně

Stránka 15 z 42



nebo účelně vynaložené při plněni závazku z rámcové dohody a příslušných Dňčích
smluv. Cenu za poskytnuté plnění je možné upravit pouze za níže specifikovaných
podmínek.

Vlll.3. Strany dohody se dohodly, že zákonná sazba DPH bude účtována Zhotovitelem
v zákonné výši.

Vlll.4. Strany dohody sjednávají inflační doložku k ceně za poskytování plnění dle rámcové
dohody. Zhotovitel je oprávněn počínaje druhým rokem od nabytí úČinnosti rámcové
dohody každoročně jednostranně zvýšit cenu za poskytování plněni u dosud
neuzavřených Dňčich smluv sjednanou v příloze Č. 9 rámcové dohody o celkovou roČní
míru inflace v České republice vyjádřenou přírůstkem průměrného roČního Indexu
spotřeb'telských cen za předchozí kalendářn' rok vyhlášenou Českým statistickým
úřadem, to však pouze v př'padě, Že celková ročn' m'ra inflace v České republ'ce bude
vyšší než 2 %; Zhotovitel je v takovém případě oprávněn zvýšit cenu za poskytováni
plnění u dosud neuzavřených DÍ|čÍch smluv o míru inflace přesahujÍcÍ 2 %. Takové
zvýšení ceny je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit nejméně 1 (slovy:
jeden) kalendářní měsíc před měsícem, kdy nabude změna cen v důsledku aplikace
inflační doložky Zhotovitelem účinnosti. Pro vyloučeni pochybnosti strany dohody
uvádí, Že po dobu 1. (slovy: prvního) roku od nabyti úČinnosti rámcové dohody je cena
za poskytováni plnění sjednaná v příloze Č. 9 rámcové dohody neměnná a Zhotovitel
není oprávněn aplikovat inflační doložku.

Vlll 5 Ceny za Část plnění DUR, za Část plnění DSP a za Část plněni PDPS zahrnují odměnu
Zhotovitele za poskytnuti výhradních licenci Objednateli k výsledkům tvůrčí Činnosti
Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušných Dňčich smluv a k hmotnému zachyceni
výsledků Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušných Dňčích smluv.

Vlll.6. V případě, Že dojde ze strany Objednatele k výpovědi této DÍ|ČÍ smlouvy, je Zhotovitel
oprávněn vyúčtovat pouze část sjednané ceny za poskytnuti p|něníZhotovite|e dle DÍ|ČÍ
smlouvy odpovídajÍcÍ sjednaným cenám, případně úplatám za části plnění dle Dňčl
smlouvy, jejichž plněni v souladu s rámcovou dohodou a DÍĹČÍ smlouvou zahájil a i jen
Částečně realizoval Zhotovitel před účinností výpovědi Objednatele.

IX. Platební podmínky

lX.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu po uskutečnění plnění dle DÍ|ČÍ
smlouvy v celém rozsahu. Provedení každé části plněni dle příslušné DAČI smlouvy musí
být písemně potvrzeno Objednatelem, přičemž fakturováno může být jen takto
písemně potvrzené plnění.

lX 2. Proveden' Část' plněn' ,,Př'pravné práce", ,,DUR", ,,OSP", ,,PDPS" a Žádost o podporu" dle
příslušné Dňčí smlouvy musí být písemně potvrzeno Objednatelem, přičemž
fakturováno může být jen takto písemně potvrzené plněni.

Stránka 16 z 42



lX 3 Části plněni ,,zajištěni ur" a Zajištěni SP" dle příslušné Dňčí smlouvy budou fakturována
ze 70 % po podání řádné a úplné žádosti o vydání příslušného povoleni a ze 30 % po
zIskánI přísluŠného pravomocného povoleni.

IX.4 Část plněni ,,Poskytování součinnosti" dle příslušné DÍ|ČÍ smlouvy bude fakturováno ze
45 % po projednáni práv stavby na příslušných pozemcích, ze 25 % po přípravě smluv
na zřIzenI věcných břemen, 10 % po dokončeni zadávacího řIzeni stavby a z 20 % po
dokončeni stavby.

lX.5. Části plnění ,,Autorský dozor", ,,Manažerské řizenř' a ,,TDI" budou fakturovány v alikvotní
výši dle celkové ceny jednotlivých části plněni.

lX.6. Podkladem pro platbu Objednatele je vždy daňový doklad - faktura, kterou Zhotovitel
vystaví nejpozději do 10 dnů ode dne, ve kterém byla příslušná část plněni Zhotovitele
dle rámcové dohody a příslušné DÍĹČÍ smlouvy protokolárně převzata Objednatelem
jako bezvadná.

lX.7. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 30 dnů od jejich doručení Objednateli.

lX.8. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu
stanovené v zákoně Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a § 435 Občanského zákoníku, a to zejména:

- označeni Objednatele a Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,

- číslo faktury,

- den vystavení a den splatnosti faktury,

- označení banky a Č. účtu, na který se má platit,

- označeni příslušné části plněni,

- evidenční číslo rámcové dohody Objednatele a Zhotovitele

- fakturovanou Částku (vC. DPH platného v době fakturace),

- razítko a podpis oprávněné osoby,

- přIlohou faktury bude kopie protokolu o převzetí fakturované části plnění.
lX.9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli fakturu, která

neobsahuje požadované náleŽitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný
výpočet poměrné části ceny plnění, kterou má Objednatel uhradit. Oprávněným
vrácením faktu ry přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se
správnými údaji a dnem jejího doručeni Objednateli začíná běžet nová třicetidennIlhůta
splatnosti.

lX.10. Objednatel neposkytuje zálohy.

lX.11. Platby vČetně DPH dle rámcové dohody a příslušných Dňčích smluv budou hrazeny
v korunách českých, a to bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele. Cena za

Stránka 17 z 42



poskytnuti plnění či jeho části se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni
fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.
Bankovní účet Zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujÍcÍm
dálkový přistup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel
oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu na úrovni bez DPH. DPH Objednatel poukáže správci
daně. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona Č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen
neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele.

X. Předáni a převzetí jednotlivých části plnění
V

X.1. Zhotovitel je povinen odevzdat Objednateli Část plněni přípravné práce, část plnění
DUR, Část plněni DSP a Část plněni PDPS ke kontrole, a to nejpozději v poslední den
příslušné lhůty dle ČI. V. rámcové dohody. Pokud po provedené kontrole oznámi
Objednatel Zhotoviteli své připomínky, je Zhotovitel povinen připomínky zapracovat
a pokyny Objednatele se při plnění svých povinnosti řídit. Zhotovitel je povinen
upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu připomínek
Objednatele.

X.2. O převzetí jednotlivých části plněni sepíší strany dohody protokol, který připraví
Zhotovitel. Obsahem protokolu bude:

a) prohlášení Zhotovitele o dokončeni a předáni přísluŠné části plnění;

b) popis předávané části plněni co do obsahu a rozsahu;

C) datum předání příslušné části plnění;

d) v případě odrrňtnutí převzetí příslušné části plnění Objednatelem, specifikace
odmítnuté části a uvedeni důvodu tohoto odmítnutÍ;

e) datum převzetí příslušné části plněni, případně datum odrrňtnuti převzetí;

f) podpisy oprávněných zástupců stran dohody.

X.3. V případě, Že Objednatel odmítne převzít přIslušnou Část plněni z důvodu výskytu vad,
je Zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu a dokončené části plnění
opětovně protokolárně předat Objednateli.

X.4. Nepřevzetím jednotlivých části plnění z důvodu výskytu vad není dotčena povinnost
Zhotovitele tyto dokonČit ve lhůtách sjednaných v či. V. rámcové dohody.

XI. Licenční ujednání

Xl.1. Ochrana autorských práv se řIdi Občanským zákoníkem, Autorským zákonem
a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které
jsou součástí Českého právního řádu.

Stránka 18 z 42



XI.2. Zhotovitel prohlašuje, Že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu
Vs autorem, resp. autory děl vztahujÍcÍch se k Části plnění DUR, Části plněni DSP a části

plněni PDPS oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova
majetková práva k výsledkům tvůrčí Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody
a příslušné DÁČÍ smlouvy včetně hmotného zachyceni výsledků Činností Zhotovitele;
zejména je oprávněn všechny tyto části plněni jako autorské dílo uŽít ke všem známým
způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli oprávněni k výkonu tohoto práva
v souladu s podmínkami rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy.

XI.3. Zhotovitel přIslušnou Dňči smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky
tvůrČ' Činnost" dle rámcové dohody a příslušné Dňči smlouvy včetně hmotného
zachycení výsledků své Činnosti ke splněni účelu a předmětu rámcové dohody
a příslušné DAČI smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrČí činnosti
upravovat, doplňovat a vystavovat (dále jen ,,Licence") za podmínek sjednaných
v rámcové dohodě. Právem Objednatele užívat výsledky tvůrČí Činnosti Zhotovitele dle
rámcové dohody a přísluŠné DAČI smlouvy včetně hmotného zachyceni výsledků
Činnosti Zhotovitele se ve smyslu rámcové dohody rozumí nerušené využívánÍ výsledků
tvůrčí Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a přislušné DÍ|ČÍ smlouvy včetně
hmotného zachycení výsledků Činnosti Zhotovitele všemi známými způsoby, zejména
jejich další zpracováni, úpravy a rozmnožováni Objednatelem či třetí osobou.
Objednatel Licenci udělenou na základě rámcové dohody a příslušné Dňči smlouvy
přijímá převzetím přísluŠné části plněni dle rámcové dohody a příslušné DÍ|ČÍ smlouvy

Xl.4. Zhotovitel poskytuje Licence dle rámcové dohody a příslušné DňČi smlouvy jako
výhradní, ČÍmž se rozumí, že Zhotovitel nesmí poskytnout Licenci obsahem či rozsahem
zahrnujÍcÍ práva poskytnutá Objednateli dle rámcové dohody a příslušné DňČi smlouvy
třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle
rámcové dohody a příslušné DňČí smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků
Činnosti Zhotovitele ke splněni předmětu rámcové dohody a přísluŠné DňČí smlouvy ve
výše uvedené formě způsobem, ke kterému poskytl Licenci Objednateli

Xl.5. Licence dle rámcové dohody a přísluŠné DAČI smlouvy se poskytuje Objednateli
celosvětově na celou dobu trvání majetkových práv k výsledkům tvůrČí Činnosti
Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné DÍ|ČÍ smlouvy včetně hmotného zachycení
výsledků Činnosti Zhotovitele ke splnění předmětu rámcové dohody a příslušné DAČI
smlouvy ve výše uvedené formě.

Xl.6. Objednatel je oprávněn práva tvOřÍCÍ souČást Licence dle rámcové dohody a příslušné
Dňči smlouvy poskytnout třetí osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je
Objednatel oprávněn užívat práv z Licence.

Xl.7. Práva z Licence poskytnuté rámcovou dohodou a přIslušnou DÍ|ČÍ smlouvou, přecházejí
při zániku Objednatele na jeho právního nástupce.

Stránka 19 z 42



Xl.8. Zhotovitel podpisem rámcové dohody výslovně prohlašuje, Že odměna za Licenci dle
tohoto článku rámcové dohodyje již zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle rámcové
dohody.

XII. pojištění

XIl.1. Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno pojištěni rizik a odpovědnosti za Škody způsobené
při výkonu Činnosti dle rámcové dohody a příslušné Dňči smlouvy s pojistným plněním
na škodní událost minimálně ve výši 2 mil. KČ. pojištěni bude sjednáno po celou dobu
platnosti rámcové dohody, jakož i po celou dobu trvání závazků z rámcové dohody a
příslušných Dňčich smluv vyp|ývajÍcÍch.

Xll.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v sjednaných cenách a úplatách
dle rámcové dohody.

XIl.3. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými
parametry předloží Zhotovitel Objednateli na základě písemné výzvy nejpozději do 2
pracovních dnů po obdržení takové výzvy.

Xll.4. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události souvÍsejÍcÍ s poskytováním
plněni dle rámcové dohody a příslušných Dňčich smluv u pojišt'ovny bez zbytečného
odkladu, ČÍmž není dotčena odpovědnost Zhotovitele uhradit Objednateli Škodu či
uspokojit jiné nároky Objednatele, pokud nebudou uhrazeny z pojistné smlouvy.

XIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a odpovědnost za škodu

Xlll.1. Zhotovitel se zavazuje, Že výsledky jeho tvůrčí Činností dle rámcové dohody a příslušné
DÍ|ČÍ smlouvy, jakož i hmotné zachycení výsledků Činnosti Zhotovitele dle rámcové

V

dohody a přísluŠné DÍ|ČÍ smlouvy budou ke dni převzetí části plněni pripravne prace,
Části plnění DUR, Části plnění DSP a Částí plnění PDPS bez vad a způsobdé k užiti
k účelu sjednanému rámcovou dohodou a př'slušnou D'IČI smlouvou. výsledky tvůrČí
Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné DňČi smlouvy mají vady, jestliže
jejich zpracování neodpovídá podmínkám rámcové dohody a přIslušné DAČI smlouvy,
požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným Objednatelem v průběhu
poskytováni plněni Zhotovitelem dle rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy nebo
jestliže Části plnění přípravné práce, Části plněni DUR, Části plnění DSP a Části plněni
PDPS jsou neúplné tak, Že z důvodu jejich neúplnosti není možné pokračovat ke splněni
účelu rámcové dohody a/nebo přIslušné DAČI smlouvy. Za vadu výsledku tvůrčí Činnosti
Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné Dňči smlouvy je považováno i (nikoliv však
výlučně) opomenuti takového technického řešení, které je vzhledem k objektivním
skutečnostem, tedy zejména technickým a ekonomickým poznatkům v oblasti
zhotovováni staveb obdobného charakteru nezbytné k řádnému zhotoveni Stavby a

Stránka 20 z 42



jehož opomenutí bude mít za následek dodatečné změny rozsahu Stavby proti stavu
předpokládanému v PDPS.

XIII 2 Zhotov|te| poskytuje Objednateli na Části plnění přípravné práce, Části plnění DUR,
Části plněni OSP a Části plněni PDPS záruku po dobu 5 let ode dne převzetí přIslušného
hmotného zachyceni výsledků Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné
DÍĹČÍ smlouvy; záruka však nesmí uplynout dříve než před dokončením Stavby. výluka

V

ze záruky se vztahuje pouze na nedostatečnosti části plnění přípravné práce, DUR, DSP
a PDPS vzniklé v důsledku změny technických norem či obecně závazných právních
předpisů (např. přisnějšÍ parametry) a rozpory se skutečným stavem pozemků či budov,
který se změnil po předáni a převzetí příslušné části plněni

Xlll.3. zjisti-li Objednatel, Že Zhotovitel při výkonu Činností dle rámcové dohody a příslušné
DÍĹČÍ smlouvy postupuje v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby
Zhotovitel bezodkladně odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plněni dle
rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy a aby při výkonu Činností dle rámcové
dohody a příslušné DAČI smlouvy postupoval řádně a v souladu s rámcovou dohodou a
přIslušnou DÍ|ČÍ smlouvou. NeučinI-li tak Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté
mu Objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení rámcové
dohody a příslušné DÍĹČÍ smlouvy ze strany Zhotovitele.

Xlll.4. Vady zjištěné po předání a převzetí Části plnění přípravné práce, Částí plněni DUR, Částí
plnění DSP a Částí plněni PDPS, nejpozději však do up|ynutÍzáruČnidoby dle odst Xlll 2
rámcové dohody, je Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele písemně, bez
zbytečného odkladu poté, co vady zjisti. v reklamaci je Objednatel povinen vady
popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.

Xlll.5. Zhotovitel je povinen vady uplatněné Objednatelem v průběhu záruční doby odstranit
do 15 dnů ode dne doručeni oznámeni o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.

XIll.6. O odstraněni reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí
odstraněni reklamované vady, nebo sdělí důvody odrrňtnutí reklamované vady.

Xlll.7. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručeni oznámeni
o vadách či v jiné, stranami dohody dohodnuté, lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel
písemnou výzvu Objednatele k uhrazeni těchto nákladů. Uhrazením nákladů na
odstraněni vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno
právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty dle odst. XlV.5.
rámcové dohody.

XIll.8. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí Objednateli v plné výši Škody, které tomuto vzniknou
v příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí Činnosti Zhotovitele nebo s porušením
povinností Zhotovitele při zařizování záležitosti dle rámcové dohody a příslušné DÍĹČÍ
smlouvy.

Stránka 21 z 42



Xlll.9. Škodou dle Článku odst. Xlll.8. rámcové dohody se též rozumí Škoda vzniklá Objednateli
ve formě nákladů vynaložených na zhotoveni Stavby, nepředpokládaných soupisem
stavebních prací, dodávek a služeb, jež je součástí PDPS, v bezprostřední příčinné
souvislosti s vadami výsledků tvůrčí Činnosti Zhotovitele nebo hmotného zachycení
výsledků Činnosti Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy nebo
v bezprostřední příčinné souvislosti s porušením povinnosti Zhotovitele při zařizováni
záležitosti dle rámcové dohody a příslušné DÍ|ČÍ smlouvy.

XIIL10. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů
poskytnutých mu Objednatelem k výkonu Činností dle rámcové dohody a přislušné DAČI
smlouvy nebo zařizováni záležitosti dle rámcové dohody a přIslušné DAČI smlouvy a
k výkonu Autorského dozoru nebo technického dozoru investora (uvedené se
nevztahuje na podklady zpracované na základě rámcové dohody a přísluŠné DAČI
smlouvy Zhotovitelem pro Objednatele) v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení
odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost
Objednatele písemně upozornil a Objednatel přesto na jejich použiti trval. Dále
Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků
a připomínek daných mu Objednatelem k plnění rámcové dohody a přísluŠné DÍ|ČÍ
smlouvy a k výkonu Autorského dozoru nebo technického dozoru investora v případě,
Že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů,
požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost Objednatele písemně
upozornil a Objednatel přesto na jejich použití trval. Zhotovitel neodpovídá za vady,
zjištěné v průběhu realizace Stavby, jež Zhotovitel v době zpracováni PDPS nemohl
předvídat ani při vynaloženi odborné péče (uvedené se týká zejména konstrukcí, u nichž
nebylo možné provést průzkumné práce z důvodu jejich objektivní nepřístupnosti).

XIV. Sankce a úroky z prodlení

XlV.1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou oprávněně ve vztahu k jeho osobě vystavené
faktury proti sjednanému termínu, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z Částky v KČ bez dph, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení,
a to za každý i započatý den prodlení, až do doby zaplaceni dlužné částky.

XlV.2. Úroky z prodlení jsou splatné na úČet Zhotovitele do 30 dnů od doručeni písemné vý'vy
Zhotovitele k zaplacení úroků, která obsahuje Zhotovitelem vyúčtované úroky vČetně
způsobu jejich výpočtu.

XlV.3. Bude-li Zhotovitel v prodlení se zahájením poskytování jednotlivých částí plněni, má
Objednatel vůči Zhotov'tel' právo na zaplacen' smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny nebo
úplaty za poskytnutí příslušné části plnění Zhotovitele dle rámcové dohody a přísluŠné
DÁČÍ smlouvy v KČ bez dph, s jejímž zahájením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý
započatý den prodlení, a Zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu
zaplatit.

Stránka 22 z 42



XlV.4. Bude-li Zhotovitel v prodlení s postupem realizace a/nebo dokončením jednotlivých
části plnění dle rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy, má Objednatel vůči
Zhotoviteli právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze sjednané ceny
za poskytnuti příslušné Částí plnění Zhotovitele dle rámcové dohody a přIsluŠné DAČI
smlouvy v KČ bez dph, s jejímž postupem realizace nebo ukončením je Zhotovitel v
prodlení, a to za každý započatý den prodlení; Zhotovitel se zavazuje takto
požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

XlV.5. Nesplní4i Zhotovitel včas svůj závazek dle rámcové dohody a příslušné DÍ|ČÍ smlouvy
řádně odstranit Objednatelem uplatněné vady, je Objednatel oprávněn požadovat na
Zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny nebo úplaty za poskytnutí
Části plnění Zhotovitele dle rámcové dohody a příslušné Dňčí smlouvy v KČ bez DPH,
jejíž plnění bylo vadné, a to za každý započatý den prodlení anebo až do doby, kdy
Objednatel pověří odstraněním reklamovaných vad jinou odborně způsobilou
právnickou nebo fyzickou osobu, a Zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní
pokutu Objednateli zaplatit.

XlV.6. V případě porušení povinností při výkonu Činností Autorského dozoru či technického
dozoru investora je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní
pokuty ve výši 3.000,- kč za každý jednotlivý případ poruŠeni povinnosti Zhotovitele,
a to i opakovaně.

XlV.7. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy,
vzniklé v důsledku toho, Že Objednatel nemohl předmět plnění rámcové dohody
a přIslušné Dňči smlouvy užívat řádně a nerušeně, a to zejména v rozporu s ČI. XII.
rámcové dohody. Jestliže se jakékoliv prohlášenI či ujištěni Zhotovitele obsažené v ČI.
XII. rámcové dohody ukáže nepravdivým nebo Zhotovitel poruší jinou povinnost dle
tohoto Článku rámcové dohody, jde o podstatné porušení rámcové dohody a přísluŠné
DÍ|ČÍ smlouvy a Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
300.000,- KČ (slovy: tři sta tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

XIV.8. V případě porušení povinnosti k ochraně informaci označených Objednatelem za
důvěrné je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení.

XlV.9. V případě porušení v povinnosti Zhotovitele udržovat v platnosti a úČinnosti pojištěni
dle ČI. Xlll. rámcové dohody je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši 50.000,- KČ (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý i započatý měsíc, v němž
nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry.

XlV.10. Provede-li Zhotovitel změnu hlavního projektanta v rozporu s bodem XVl.7. rámcové
dohody, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 200.000,- KČ (slovy: dvě stě
tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.

Stránka 23 z 42



XlV.11. Vedle smluvních pokut dle tohoto Článku rámcové dohody má Objednatel právo
na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či
opomenutím Zhotovitele, s nímž je spojena smluvní pokuta dle rámcové dohody.

XlV.12. Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele do 30 dnů od doručení písemné výzvy
Objednatele k zaplaceni příslušné smluvní pokuty Zhotoviteli.

XV. Ukončení rámcové dohody a DAčIch smluv

XV.1. Rámcovou dohodu a/nebo DÍ|ČÍ smlouvy lze ukonČit bud' dohodou stran dohody,
odstoupením některé strany dohody anebo výpovědi Objednatele.

XV.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

XV.3. Objednatel má právo od rámcové dohody a/nebo DÍ|ČÍ smlouvy odstoupit v případě
podstatného porušení rámcové dohody a/nebo DÍ|ČÍ smlouvy Zhotovitelem, pokud je
konkrétni porušeni povinnosti Zhotovitelem jako podstatné sjednané v rámcové
dohodě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušeni smlouvy
ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku.

XV.4. Strany dohody se dohodly, Že za podstatné porušeni rámcové dohody a/nebo DÍ|ČÍ
smlouvy ze strany Zhotovitele považuji zejména:

a) prodlení Zhotovitele s poskytováním jednotlivých Části plnění dle rámcové
dohody a příslušné DAČI smlouvy oproti době plněni dle ČI. VIl. rámcové
dohody delší než 30 dnů,

b) neprokázání existence pojištěni odpovědnosti za Škodu způsobenou
Zhotovitelem při výkonu jeho Činnosti dle ČI. XII. rámcové dohody,

C) nedodrženi některé povinnosti Zhotovitele uvedené v odst. XVl.5., XVl.6..
a/nebo XVl.7 rámcové dohody,

d) nedodrženi některé povinnosti Zhotovitele vyp|ývajÍcÍ z licenčních ujednáni
dle ČI. XII. rámcové dohody,

e) ostatní případy podstatného porušeni rámcové dohody a/nebo přísluŠné
DAČI smlouvy ze strany Zhotovitele výslovně v této rámcové dohodě
označené jako podstatného porušení rámcové dohody a/nebo příslušné DAČI
smlouvy.

XV.5. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Objednatele se považuje prodlení
Objednatele s úhradou ceny za plnění o vÍce než 30 dnů, pokud Objednatel nezjedná
nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámeni Zhotovitele
o takovém prodlení se žádosti o jeho nápravu.

XV.6. Odstoupeni od rámcové dohody a/nebo příslušné DAČI smlouvy musí mít písemnou
formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále

Stránka 24 z 42



uveden důvod, pro který strana od rámcové dohody a/nebo příslušné Dňčí smlouvy
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

XV.7. Objednatel je oprávněn vypovědět rámcovou dohodu a/nebo přísluŠné DÍ|ČÍ smlouvy
v rozsahu dosud nesplněných závazků stran dohody dle ČI. ||. rámcové doho.dy.
výpověď' Objednatele musí být písemná. výpověď' Objednatele je účinná doručením
výpovědi Objednatele Zhotoviteli. Pokud je výpověď' Objednatele doručena Zhotoviteli,
není Zhotovitel oprávněn zahajovat plněni dosud nezahájených Části plněni dle
rámcové dohody a příslušné DAČI smlouvy. Pokud by Zhotovitel zahájil plnění kterékoliv
nezahájené části plněni dle rámcové dohody a přísluŠné DAČI smlouvy, nevzniká
Zhotoviteli právo na zaplacení ceny za tuto Část plnění dle rámcové dohody a příslušné
Dňčí smlouvy.

XV.8. V případě ukončeni smluvního vztahu dohodou, odstoupením nebo výpovědi
Objednatele jsou povinnosti obou stran následujIcŕ

a) Zhotovitel dokončí rozpracovanou část plněni, pokud Objednatel neurčí jinak;

b) Zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných Činnosti a úkonů ke splněni
jeho závazků dle rámcové dohody a/nebo příslušné DAČI smlouvy do doby
ukončení rámcové dohody a/nebo příslušné DÍ|ČÍ smlouvy, oceněných stejným
způsobem jako byly sjednány ceny za jednotlivé části plnění dle rámcové
dohody a/nebo příslušné DAČI smlouvy a dále provede soupis všech
dokumentů získaných při zařizování záležitostí dle rámcové dohody a/nebo
příslušné Dňčí smlouvy do doby jejího ukončeni (dále jen ,,Soupis");

C) Zhotovitel vyzve Objednatele k protokolárnImu předáni a převzetí všech plnění
dle Soupisu na základě protokolu podepsaného stranami dohody;

d) Objednatel není povinen Soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje,

e) Zhotovitel provede vyúčtováni plnění dle protokolu a vystaví závěrečnou
fakturu.

XV.9. Na Zhotovitelem předané a Objednatelem převzaté plněni dle Soupisu se i po ukončeni
rámcové dohody a/nebo přIslušné Dňči smlouvy vztahuji licenční ujednáni, ujednáni o
pojištění a záruce z rámcové dohody včetně odpovědnosti za vady, slevy, smluvní
pokuty a náhrady Škody za vadné plněni.

XVI. Zvláštní ujednání

XVl.1. Závazky stanovené k ochraně informací Objednatele, které jsou předmětem
obchodního tajemství či důvěrnými informacemi Objednatele, platí i po zániku závazků
rámcové dohody a/nebo příslušné DAČI smlouvy.

XVl.2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit závazky plynoucí z této
rámcové dohody a/nebo příslušné DÍ|ČÍ smlouvy třetí osobě.

Stránka 25 z 42



XVl.3. Zhotovitel se zavazuje učinit veškeré nezbytné úkony a opatření vedoucí ke splněni
všech podmínek národních podpůrných zdrojů nebo zdrojů strukturálnIch fondů EU
v rámci plněni svých povinnosti z rámcové dohody a příslušné Dňči smlouvy.

XVl.4. Zhotovitel se rovněž zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční
kontroly ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
a ze zákona Č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a to v souvislosti s plněním
předmětu rámcové dohody a příslušné DÍ|ČÍ smlouvy.

XVl.5. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání rámcové dohody a příslušné Dňčí smlouvy
disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením
rámcové dohody.

XVl.6. Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání rámcové dohody a/nebo příslušné DÍ|ČÍ
smlouvy změnit poddodavatele uvedeného v nabídce na plnění Veřejné zakázky
podané v rámci zadávacího řízení které předcházelo uzavření rámcové dohody, pokud
takový poddodavatel prokazoval Část kvalifikace místo Zhotovitele, pouze ze závažných
důvodů a jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový poddodavatel
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal
za Zhotovitele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 14 dnů od doručeni
žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nový poddodavatel potřebnou kvalifikací
Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů
odmítnout, pokud mu budou Zhotovitelem příslušné doklady předloženy.

XVl.7. Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání rámcové dohody a/nebo příslušné DÍĹČÍ
smlouvy vyměnit vedoucího projektového týmu, prostřednictvím kterého prokázal
Zhotovitel splněni kvalifikace pro plnění veřejné zakázky a prostřednictvím jehož
zkušenosti byla nabídka Zhotovitele hodnocena, pouze ze závažných důvodů a jen
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový vedoucí projektového týmu
musí disponovat minimálně stejnou kvalifikaci jako původní vedoucí projektového
týmu, resp. minimálně takovou kvalifikací, jaká byla v zadávací dokumentaci
požadována pro daného Člena realizačního týmu a zkušenostmi, jaké byly doloženy pro
úČely hodnoceni nabídky. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 14 dnů od
doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nový Člen realizačnIho týmu
potřebnou kvalifikaci. Objednatel nesmí souhlas se změnou Člena realizačnIho týmu bez
objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Zhotovitelem příslušné doklady
předloženy.

XVII. Závěrečná ujednání

XVll.1. Práva a povinnosti stran dohody výslovně rámcovou dohodou neupravené se řIdí
přIslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, Autorského zákona a Stavebního
zákona, ZZVZ a jejich prováděcích předpisů.

Stránka 26 z 42



XVll.2. Strany dohody se dohodly, Že Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních
podmínek obsažených v rámcové dohodě a příslušné DÍ|ČÍ smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných právních předpisů.

XVll.3. Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí účinnosti
rámcové dohody. DÍ|ČÍ smlouva je uzavřena na dobu určitou do splněni závazků
vyp|ývajÍcÍch z dané DÍ|ČÍ smlouvy. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z Rámcové dohody nebo DÍ|ČÍ smlouvy, která mají z jejich povahy trvat i po ukončení
platnosti a účinnosti Rámcové dohody nebo DAČI smlouvy.

XVll.4. Rámcovou dohodu nebo DÍ|ČÍ smlouvy je možno měnit pouze na základě dohody stran
dohody formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma stranami
dohody.

XVll.5. Veškeré případné spory z rámcové dohody nebo DAČI smlouvy budou v prvé řadě
řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 dnů, všechny spory z rámcové
dohody nebo Dňči smlouvy a v souvislosti s ni budou řešeny věcně a místně příslušným

V

soudem v české republice.

XVll.6. Žádné ustanovení rámcové dohody nebo DAČI smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby
omezovalo oprávnění Objednatele uvedená v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky.

XVIl.7. Strany dohody se podpisem rámcové dohody dohodly, Že vylučujI aplikaci ustanoveni
§ 557 a § 1805 odst. 2 ObČanského zákoníku.

XVII.8. Stane-li se kterákoliv Část rámcové odhody nebo DÍ|ČÍ smlouvy neplatná či stane-li se
plněni dle rámcové odhody nebo DAČI smlouvy plněním nemožným, ve zbytku rámcové
odhody nebo DAČI smlouvy jsou poté strany dohody závazkem vázány, ledaže z obsahu
závazku nebo účelu rámcové odhody nebo DÍĹČÍ smlouvy vyplývá, Že zbylé plnění nemá
pro Objednatele význam.

XVll.9. Strany dohody si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanoveni rámcové dohody nebo
DÍĹČÍ smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí
praxe zavedené mezi stranami dohody či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětvi
týkajícím se předmětu plnění rámcové dohody, ledaže je v rámcové dohodě nebo DAČI
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

XVII.10. Pro vyloučeni pochybnosti Zhotovitel výslovně potvrzuje, Že je podnikatelem, uzavírá
rámcovou dohodu při svém podnikáni, a na rámcovou dohodu a DAČI smlouvy se tudíž
neuplatní ustanovení § 1793 Občanského zákoníku.

XVll.11. Pro účely doručováni pÍsemnostj platí domněnka doby dojití tak, Že při neúspěšném
doručení do sídla strany dohody držitelem poŠtovní licence se písemnost považuje
za doruČenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání.

XVll.12. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

Stránka 27 z 42



XVIl.13. Strany dohody prohlašují, Že údaje uvedené v rámcové dohodě nejsou předmětem
obchodního tajemství.

XVll.14. Strany dohody prohlašují, že údaje uvedené v rámcové dohodě nejsou informacemi
požívajÍcÍmi ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

XVll.15. Rámcová dohoda je uzavřena, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními dohody.

XVll.16. Nedílnou součásti rámcové dohody jsou:

- příloha č. 1 - Základni specifikace plněni

- příloha č. 2 - Obsah přípravných prací

- příloha č. 3 - Obsah DUR

- příloha Č. 4 - Obsah DSP

- příloha Č. 5 - Obsah PDPS

- příloha Č. 6 - Obsah Činnosti Autorského dozoru

- příloha Č. 7 - Obsah Činnosti Manažerské řIzenI

- příloha Č. 8 - Technickoekonomická studie ,,Zásobování města Týnec nad
Sázavou pitnou vodou", srpen 2016 (samostatná příloha přímo nepřipojená
k rámcové dohodě)

- příloha Č. 9 - položkový rozpočet

- příloha Č. 10 - Specifikace realizačnIho týmu

- příloha Č. 11 - Seznam poddodavatelů vC. rozsahu jejich plněni
XVll.17. Strany dohody se s obsahem rámcové dohody seznámily a souhlasí s ním tak, jak je

zachycen výše.

v Týnci nad Sázavou dne dle
elektronického podpisu

za Objednatele
Mgr. Martin Kadrnožka

starosta
(podepsáno elektronicky)

Martin Digitálně podepsal

dr žk Martin KadrnožkaKá no Datum: 2019.08.29

a 02:09:00 i02'00'

V Praze dne dle elektronického podpisu
Digitally signed

Ing. Ja n=""
Cihlář :0':;08.20

13:01:42 +02'00'

za Zhotovitele
lng.jan Cihlář

Člen představenstva
(podepsáno elektronicky)

Ing. jiří Frýba
člen představenstva

(podepsáno elektronicky)
ng. J"ř"

D gta je podepsa ig Jr Frýba
Datum: 2019.08.21 07:59:02

Frýba "°"°°'
Stránka 28 z 42



Příloha č. 1 Základní specifikace plnění

Pecerady

Přivaděč DN 100 do Pecerad bude napojen na stávajÍcÍvodovodní sÍt' města Týnec nad Sázavou
u podhájského rybníka a přes tlakovou stanici bude ústit do nového zemního dvoukomorového
vodojemu 2x150 m3 nad mÍstnÍ Části Pecerady. Délka navrženého přivaděče PE DN 100 je cca
2450 m. Celková délka vodovodních řadů PE DN 80 je cca 3670 m. Z nového vodojemu bude
vodovodním přivaděčem zásobován i zbořený Kostelec.

Předpokládané investiční náklady: 37 mil. KČ bez DPH.

zbořený Kostelec

Řešení navazuje na zásobováni pitnou vodou v Peceradech. Voda bude do mÍstnÍ části
přivedena přivaděčem PE DN 100 délky cca 1930 m z nového vodojemu nad Pecerady. Délka
rozvodných řadů PE ON 80 je cca 2400 m.

Předpokládané investiční náklady: 20,3 mil. KČ bez DPH

Krusičany

Napojeni mÍstnÍ části Krusičany na vodovodní SÍt' města Týnec nad Sázavou bude provedeno
vodovodním přivaděčem PE DN 100 délky cca je 2970 m. Trasa přivaděče je navržena
v komunikaci, která propojuje Týnec n.S. a Krusičany a kopíruje trasu janovického potoka.
Celková délka řadů PE ON 80 je cca 2330 m.

Je uvažováno s uložením tlakové kanalizace a vodovodního přivaděče do spoleČné rýhy v délce
2253 m.

Předpokládané investiční náklady projektu: 27,3 mil. KČ bez DPH

Splašková kanalizace v Krusičanech je navržena gravitační doplněná o |oká|ni výtlak. Kanalizace
bude ústit do sběrné jímky o objemu 6 m'. z jímky budou splaškové vody tlakovým potrubím
PE DN 80 o délce cca 2250 m odváděny do kanalizační sItě města Týnec nad Sázavou a
následně ČiŠtěny na městské ČOV.

Délka navržené gravitační kanalizace PVC DN 250 je 2210 m, délka tlakové kanalizace PE DN
80 je 2337 m.

Předpokládá se souběžné urrňstění vodovodního přivaděče a kanalizačního výtlaku do
společné rýhy v délce cca 2250 m.

Předpokládané investiční náklady: 38,9 mil. KČ bez DPH

Čakovice

Navrženo je napojen' vodovodní SItě Čakovic na přivaděč, který je dovedený k nové zástavbě
v osadě Dařbož. Přivaděč o dimenzi DN 150, je napojen přes Ládeves na skupinový vodovod
Kamen'cko. Délka př'vaděče do Čakov'c PE DN 100 je cca 1890 m, délka rozvodných řadů PE

on 80 je 3882 m.

Stránka 29 z 42



Předpokládané investiční náklady projektu: 35,2 mil. KČ bez DPH

Pro odváděni odpadních vod byla navržena gravitační splašková kanalizace doplněná o několik
|oká|njch výtlaků. Nová mechanicko-biologická ČOV o kapacitě 250 EO je umístěna pod obci,
na pravém břehu Kamenického potoka, do kterého budou vyČiŠtěné odpadni vody vypouštěny.
Celková délka gravitačních stok je 3786 m, navrŽeny jsou z plastového potrubí PP případně z
PVC DN/ID 250. Délka navržené tlakové kanalizace je 120 m.

Předpokládané investiční náklady projektu: 43,2 mil. KČ bez DPH

Podělusy

Pro mÍstnÍ část Podělusy je navrženo napojeni na vodovodní SÍt' města Týnec nad Sázavou. Od
ČOV Týnec nad Sázavou na pravém břehu byl v minulosti proveden průpich pod korytem řeky
Sázavy. Na průpich bude napojen hlavni vodovodní řad, který rozvede pitnou vodu po mÍstnÍ
části Podělusy. Délka hlavního vodovodního rozvodného řadu PE DN 100 je 896 m. Celková
délka rozvodných řadů PE DN 80 je 2908 m.

Předpokládané investiční náklady projektu: 16,6 mil. KČ bez DPH

Chrást nad Sázavou

Návrh dostavby vodovodu v mÍstnÍ části Chrást nad Sázavou řeší doplnění vodovodních řadů
DN 80 do míst, kde v současné době není vodovod pro veřejnou potřebu rozveden a to i do
míst plánované zástavby ve východní části obce. Dále je navržen vodovodní řad DN 100
propojujÍcÍ rozdě|ujÍcÍ objekt Posázavského skupinového vodovodu s vodovodní sítí města
Týnec nad Sázavou. Délka navrženého vodovodního řadu PE DN 100 je 1835 m. Celková délka
ostatních navržených rozvodných řadů DN 80 v mÍstnÍ části je 2011 m.

Předpokládané investiční náklady projektu: 16,4 mil. KČ bez DPH

ČOV Týnec nad Sázavou

Návrhem je intenzifikace a rekonstrukce ČOV na 8000 EO. Bude provedena aktualizace
zpracované projektové DUR z roku 2012 a upravena na platnou legislativu. Dále budou
zpracovány další stupně projektové dokumentace.

Stránka 30 z 42



Příloha č. 2 Obsah přípravných prací

A. Přípravné práce

A.1 Polohopisné a výškopisné zaměření

Geodetické zaměřeni bude provedeno v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému
Balt po vyrovnání cca 28,4 km pro podrobné vodovodní a kanalizační rozvody liniové stavby
a lokalitu pro výstavbu 4 objektů (vdj, ČS, ČOV) to zaměřeni bude sloužit jako podklad pro

projekční práce.

A.2 Průzkumné práce - IGP (inženýrské geologické práce)

V lokalitě výstavby vodovodu budou provedeny 18 ks geologických vrtů v trase vodovodu a 3
ks v místech navrhovaných objektů za účelem zjištění přesné geologické skladby podloži - IGP.

A.3 Hydraulická analýza navrhovaného vodovodního systému (návrhový model vodovodní
sItě)

Jedná se o vytvoření rámcového matematického modelu pro optimalizaci a stanoveni
návrhových parametrů vodovodní sItě. Předmět plnění je přepočet nekalibrovaného
matematického modelu na základě teoretických hydraulických hodnot vodovodního potrubí.

Stránka 31 z 42



Příloha č. 3 Obsah DUR

Kromě náležitosti vymezených v textu rámcové dohody DUR obsahuje:

1. potřebné průzkumy stavebně-technické a zeměměřické práce v rozsahu odpovjdajÍcÍm
druhu a lokalitě Stavby ("ejména geologický, hydrogeologický, statický, stratigrafický,
biocidní napadeni dřevěných konstrukcí, kamerové zkoušky stávajÍcÍch přípojek kanalizace,
prověřeni výskytu stavebních výrobků obsahujÍcÍch nebezpečné látky, např. azbestová
vlákna, apod.), tj. veškeré průzkumy, které jsou dle Zhotovitele jakožto osoby odborně
způsobilé nezbytné k řádnému zajištění plněnív Části plněni DUR a zajištěni účelu rámcové
dohody, a výsledky těchto průzkumů budou zohledněny v příslušné projektové
dokumentaci. O provedeném stavebně-technickém průzkumu vypracuje Zhotovitel zprávu
včetně zdokumentováni a výsledků jednotlivých provedených průzkumů, kterou odevzdá
Objednateli ve dvou vyhotoveních,

2. doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky územního a stavebního řIzení, dále
stanoviska, souhlasy, popřípadě rozhodnuti dotčených orgánů státní správy předepsané
zvláštními předpisy,

3. zapracování připomínek a rozhodnutí podle předchozího odstavce do projektové
dokumentace,

4. doklady, listiny a další náležitosti, které tvoří přílohy k žádosti o vydáni územního
rozhodnutí v souladu s vyhláškou Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

5. dopravní řešeni zahrnujÍcÍ případné uzavírky, dopravní značení, objízdné trasy,

6. vypracováni žádosti o vydání územního rozhodnutí v souladu s vyhláškou Č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve
znění pozdějších předpisů, včetně podání žádosti na příslušný stavební úřad,

7. Dokladová část DUR bude obsahovat stanoviska veškerých správců sÍtÍZ hlediska existence
pozemní sItě a zaňzení, technických podmínek při styku a napojeni sItě.

Stránka 32 z 42



Příloha č. 4 Obsah DSP

Kromě náležitostí vymezených v textu rámcové dohody DSP obsahuje:

1. potřebné průzkumy stavebně-technické a zeměměřické práce v rozsahu odpovjdajÍcÍm
druhu a lokalitě Stavby ('ejména geologický, hydrogeologický, statický, stratigrafický,
biocidní napadení dřevěných konstrukci, kamerové zkoušky stávajÍcÍch přípojek kanalizace,
prověření výskytu stavebních výrobků obsahujÍcÍch nebezpečné látky, např. azbestová
vlákna, apod.), tj. veškeré průzkumy, které jsou dle Zhotovitele jakožto osoby odborně
způsobilé nezbytné k řádnému zajištěni plnění v Části plnění OSP a zajištění účelu rámcové
dohody, a výsledky těchto průzkumů budou zohledněny v příslušné projektové
dokumentaci. O provedeném stavebně-technickém průzkumu vypracuje Zhotovitel zprávu
včetně zdokumentování a výsledků jednotlivých provedených průzkumů, kterou odevzdá
Objednateli ve dvou vyhotoveních,

2. doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky územního a stavebního řlzenI, dále
stanoviska, souhlasy, popřípadě rozhodnuti dotčených orgánů státní správy předepsané
zvláštními předpisy,

3. zapracováni připomínek a rozhodnuti podle předchozího odstavce a podle vydaného
územního rozhodnuti do projektové dokumentace,

4. doklady, listiny a další náležitosti, které tvoří přílohy k žádosti o stavební povoleni Stavby
v souladu s vyhláškou Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni,
územního opatřeni a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

5. dopravní řešení zahrnujÍcÍ případné uzavírky, dopravní značeni, objízdné trasy, zásady
organizace výstavby,

6. vypracování žádosti o stavební povolení Stavby v souladu s vyhláškou Č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu, ve
znění pozdějších předpisů, včetně podáni žádostí na příslušný stavební úřad,

7. Dokladová Část DSP bude obsahovat stanoviska veškerých správců síti z hlediska existence
pozemní sItě a zařízenI, technických podmínek při styku a napojeni sItě.

Stránka 33 z 42



Příloha č. 5 Obsah PDPS

Kromě náležitostí vymezených v textu rámcové dohody POPS obsahuje:

1. potřebné průzkumy stavebně-technické, které jsou dle Zhotovitele jakožto osoby odborně
způsobilé nezbytné k řádnému zajištěni plnění v Části plněni PDPS a zajištění účelu
rámcové dohody, dále zeměměřické práce v rozsahu odpovidajÍcÍm druhu a lokalitě Stavby
a výsledky těchto průzkumů budou zohledněny v příslušné projektové dokumentaci,

2. doklady o jednání s orgány státní správy a s účastníky územního a stavebního řIzenI, dále
stanoviska, souhlasy, popřípadě rozhodnuti dotčených orgánů státní správy předepsané
zvláštními předpisy,

3. zapracováni připomínek a rozhodnuti podle předchozího odstavce a podle vydaného
stavebního povoleni do projektové dokumentace,

4. dopravní řešeni zahrnujÍcÍ případné uzavírky, dopravní značení, objízdné trasy, zásady
organizace výstavby,

5. plán BOZP v Členěni:

a. základní informace o akci a účastnÍcÍch výstavby,

b. povinnosti účastníků výstavby v oblasti zajištěni bozp,

c. přehled základních opatření k zajištění BOZP,

d. vymezeni Činností, rozsahu prací a stanoveni pracovních postupů v Členěni
dle jednotlivých stavebních dílů výkazu výměr, soupis rizik, která při jejich provádění
vznikají včetně jejich vyhodnocení a návrhu opatření z hlediska BOZP,

e. způsob hlášení mimořádných události a pracovních úrazů,

f. zásady požární ochrany při realizaci,

g. dopravně provozní předpisy,

h zabezpečeni staveniště,

i. bezpečnost práce při udržovacích pracích při užÍvánj Stavby,

6. součinnost při zpracováni odpovědí na dotazy a při kontrolách prováděných za strany
kontrolnIch orgánů, zejména auditních orgánu, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, finančního úřadu, Národního fondu, Evropského
úřadu pro potÍránj podvodného jednání a dalším oprávněných orgánů státní správy.

Stránka 34 z 42



Příloha č. 6 Obsah činností Autorského dozoru

V rámci výkonu Činnosti Autorského dozoru je Zhotovitel povinen vykonávat zejm. nás|edujÍcÍ
Činnosti:

1. postupuje při plnění Činnosti výkonu Autorského dozoru v úzké součinnosti
s Objednatelem nebo jim určenou osobou,

2. účastni se předání a převzetí staveniště zhotovitelem Stavby, přičemž kontroluje, zda
skutečnosti známé v době předávání staveniště odpovÍdajj předpokladům, podle kterých
byla vypracována projektová dokumentace,

3. dohhží na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou situaci
Stavby,

4. účastní se veřejnoprávních řIzenI v případech, kdy je nutné objasnit nebo vysvětlit
souvislost s dokumentací projektu (dokumentaci Stavby), pokud uŽ není součásti jiné
smluvní povinnosti Zhotovitele (zajištěni rozhodnuti, povoleni a souhlasů stavebních
úřadů),

5. podává nutná vysvětlení k dokumentaci Stavby a zajišt'uje operativní dopracováni
popřípadě odstraněni nedostatků v jim dříve předané projektové dokumentaci tak, aby
byla zajištěna plynulá realizace Stavby ze strany jejího zhotovitele; operativní dopracováni
nebo případné odstraněni nedostatků bude zpracováno formou revizí, aby dokumentace
plně vyhovovala příslušným právním předpisům a technickým normám, např. zákonu Č.
183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, atd.,

6. podává nutná vysvětleni a spolupracuje se zpracovateli dokumentace zajišt'ované
zhotovitelem Stavby (výrobni dokumentace, dokumentace skutečného provedeni Stavby)
a zpracovatelem plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

7. posuzuje návrhy účastníků výstavby na odchylky a změny oproti pňslušné části
dokumentace Stavby,

8. navrhuje změny a odchylky ke zlepšeni souborného řešení projektu, vznikajÍcÍch ve fázi
realizační přípravy a fázi realizace projektu, popř. za zvlášt' sjednaných podmínek,

9. posuzuje návrhy na změny Stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace,

10. dohhži na soulad zhotovované Stavby s projektovou dokumentaci ověřenou ve stavebním
řízení a vykonává dohled nad souladem zhotovované Stavby s dokumentací pro prováděni
Stavby, která je podkladem k výkonu Autorského dozoru, sleduje a kontroluje postup
výstavby ve vztahu k dokumentaci, přičemž kontrolu souladu s dokumentací jednotlivých
objektů či konstrukci musí vykonávat přÍs|uŠní odpovědní specialisté (např. elektro,
instalace, statika apod.),

Stránka 35 z 42



11. účastni se dohodnutých zkoušek v souvislosti s předáváním jednotlivých dodávek Stavby
i v souvislosti s ověřováním splněni cIlů projektu,

12. účastní se kontrolnIch dnů Stavby a výrobních výborů Stavby,

13. zajišt'uje účast statika při kontrole staticky významných Části konstrukce Stavby (základová
spára, základy, nosná výztuž, spoje částí nosného skeletu, apod.)

14. sleduje změny technických norem a předpisů (např. hygienických, požárních apod.)
v průběhu přípravy a realizace Stavby až do vydání kolaudačnIho souhlasu s uživánhn
Stavby, které by mohly mít dopad na prováděnou Stavbu a dodatečně měnit požadavky
na prováděni Stavby podle schválené projektové dokumentace a které by mohly
komplikovat vydání kolaudačnIho souhlasu s užívánÍm Stavby, prokazatelně a včas
upozorňuje zástupce Objednatele na tyto změny,

15. účastní se komplexních zkoušek a zkušebního provozu Stavby,

16. aktivně se úČastni přebIránI Stavby od zhotovitele Stavby Objednatelem a při kontrole
odstraněni závad zjištěných při přebIránI Stavby Objednatelem, přičemž aktivní účasti se
rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované Stavby nebo účast při prohlídce
Stavby Objednatelem či jeho technickým dozorem, upozorňováni na vady a nedodělky
Stavby, zápis nalezených vad a nedodělků a jeho předáni Objednateli,

17. aktivně se účastni procesu kolaudace Stavby a při kontrole odstraněni kolaudačních závad
Stavby v rozsahu dle předchozího odstavce,

18. zaznamenává zjištěni, požadavky a návrhy do stavebního deníku; vyžaduji-li zjištění,
požadavky nebo návrhy (např. návrhy na změny dokumentace Stavby) samostatné
zpracováni, pak jsou ve stavebním deníku zaznamenány hlavní údaje o nich,

19. vyjadřuje se k požadavkům na dodatečné stavební práce (vícepráce) oproti zadávací
projektové dokumentaci pro provádění Stavby,

20. součinnost při zpracováni odpovědí na dotazy a při kontrolách prováděných za strany
kontrolnIch orgánů, zejména auditních orgánu, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, finančního úřadu, Národního fondu, Evropského
úřadu pro potÍrání podvodného jednání a dalším oprávněných orgánů státní správy,

21. o souladu zhotovované Stavby s ověřenou projektovou dokumentaci v průběhu
zhotovováni Stavby vyhotoví Zhotovitel průběžné měsIČnI zprávy, a to vždy ve dvou
vyhotoveních v listinné podobě o stavu k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž
bude Stavba zhotovována, a to nejpozději do 5 dnů po uplynutí kalendářního měsíce.
O souladu zhotovené Stavby s ověřenou projektovou dokumentaci po dokončení Stavby
vyhotoví Zhotovitel spolu s poslední průběžnou rrĚsÍČnÍ zprávou i Závěrečnou zprávu
k Závěrečnému vyhodnocení akce o souladu zhotovené Stavby s ověřenou projektovou
dokumentaci.

Stránka 36 z42



Příloha Č. 7 Obsah činnosti Manažerské řízení

Manažerské řIzeni přípravy a realizace projektu ve vztahu představuje zajištění všech Činností
nutných k provedení komplexní administrace projektu zejména v následujIckn rozsahu:

1. Činnosti ve fázi před podáním Žádosti o podporu

· posouzení přijatelnosti k podpoře s ohledem na disponibilní finanční zdroje investora,
dále ,,hodnotÍcÍ kritéria přIslušného programu" a další požadavky konkrétní výzvy
a pravidel poskytovatele podpory,

· posouzeni finančních prostředků na obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury.

2. Cinnosti ve fázi přípral/y pro yydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace

· zpracování příslušných podkladů pro vydáni rozhodnutí,

· kompletace veškerých podkladů a dokladů ve smyslu příslušných pravidel,

· aktualizace realizačních termínů,

· zastupováni zadavatele (žadatele) na případných jednáních s pracovníky poskytovatele
podpory.

3. Cinnosti v průběhu realizace projektu

· zastupování příjemce podpory při jednáních s poskytovatelem podpory,

· administrace financování projektu, zejména:

- převzetí faktur schválených technickým dozorem stavby a objednatelem, jejich
předání poskytovateli podpory,

- příprava žádostí o jednotlivé platby a proplaceni dotace,

- předávání bankovních výpisů k uhrazeným fakturám,

- zpracováni finančního harmonogramu plnění a jeho aktualizace v průběhu
realizace,

- zpracováni případných monitorovacích zpráv o průběhu realizace projektu,

- zpracování finančně platebních kalendářů v průběhu trvání projektu,

· dohled nad realizací a financováním projektu, sledování financováni stavby ve vztahu k
Čerpání alokovaných zdrojů,

· spolupráce se zadavatelem (Žadatelem) při projednáváni změn projektu
s poskytovatelem podpory a projednávání a schvalování změnových listů, zpracováni
případných víceprací a méněprací,

· kontrola a příprava případné propagace akce v souladu s podmínkami poskytovatele
podpory,

· kontrola nad plněním závazných monitorovacích ukazatelů,

Stránka 37 z 42



· účast při kontrolách a auditech prováděných pracovníky oprávněných úřadů.
4. Činnosti ve fázi Závěrečného vyhodnocení projektu (ZVA)

· zpracováni nebo zajištěni vydáni dokladů požadovaných k Závěrečnému vyhodnoceni
akce v rozsahu příslušných pravidel poskytovatele podpo'y,

· zpracování vyhodnocení monitorovacích a smluvních ukazatelů,

· kompletace a předání dokladů poskytovateli podpory,

· vyplnění Závěrečné monitorovací zprávy v monitorovacím systému, bude-li to aktuální.

Stránka 38 z 42



Příloha č. 8 Technickoekonomická studie ,,Zásobování města Týnec nad Sázavou pitnou
vodou", srpen 2016 (samostatná příloha přímo nepřipojená k rámcové dohodě)

Stránka 39 z 42



zbořewý . chrást nad ČOV Týnec md Krusičawy ČdcwimDilčřč&st ptnění dle rámcové dohody pecerady Kmtelc, Krupčany Čakovice PaděiwY 5äíawu $áíww

l Část plnČnj přiWa|mé práce v Kč bet DPH 123 (XjäQU KC 93 0(XLUÔ KČ Ill 000,00 KČ in OOCLOQ KČ 84 (XX),CJ0 KC 84 QtXWO KČ JIG tmoo KČ 96 ůD0,äCl KČ
2 Část plněni DUR v Kč bet DPH 344 000,00 Kč 159 moo Kč 247 00D,CO Kč 193 (XJ0,00 KČ 89 (XX),00 kč 83 O(X),Q0 kč 3ClS äů0,(X) Kč 319 ocom Kč 224 OOOACl Kč
3 Část plněni OSP v KČ bez DPH 468 CQUM ICČ 292 00ä00 KČ 358 QD0,UQ KČ 250 UJOÁXJ KC jAl (XX),00 KČ 135 000.QQ KČ KČ 442 DCQOD KČ 296 ODD,® KČ
4 Část plněni PDPSV KC bez DPH 26S QCI0,0Q KČ !68 0CQOD Kí 213 ODDAJ KČ 150 (JQ0,® XC 89 COO,® KČ 83 UCK),QC1 KČ 336 aoom KČ 257 DQ0,OD Kí 2Ů6 ODOM KČ
S Část E|néniLaiištěnÍUR v Kčbez DPH 106 mom Kč 8Q ODä,00 Kí gq KČ 57 coo,® kč 44 (xx),® kč 44 00qq0 Kí 195 aaom kč 1(16 duj,00 kc 68 0oo,c(j kč
6 cast plněni zajištěnl'sp v Kčbu dph 84 Q(JCl,00 kč 54 o(xj,00 kč 62 q0(ĺ' kč 39 000,® kč 34 0OCLUO kč 31 uckj,00 kč 22l äQOAj kč 75 ®0,® kc 47 q1k),¢q kč
7 Část plnénl v Kč bez DPH n Goj0,00 KC 5 QlXljjO kč 7 Q()Ó,Oů kč S 0CjÔ.OQ kc 2 5QQ,00 Kč 2 5CKJ,00 Kč 6 500,(X) kč 10 (XJ0,00 kč 6 500,CO KČ
8 Část plněM Mít«ský dozorvKč bez dph 85 qocľcj0 kč 47 000,00 kč 63 ooaoa kč 48 (jou.® kc 23 tmoo kc 22 500,00 kč 91 000.00 kc n (x)0.00 kč 48 000,00 kč
g Část plnčniUdost o p&«u v Kč bez DPH 11) ¢Oij,00 kč S 0M),OD kč 6 00t),C(j KC 5 (JUOJXJ Kč 2 5(X),Clň KC 2 5®,00 kč 6 S0ů,(X) kč g CKXL00 kč 6 SUO.QU kč

IQ Část plněni KČ bez DPH £4 QCICLCEJ KČ 2(J OIX),00 Kí Z7 00D.CCl KC 21 (XJÔJXJ KČ 10 tXXjjjÔ KČ 10 000,ClCl KČ 26QOCLCG KČ 39 CKXJ,00 Kič 25 OOOLůj KČ
íl Část plněniTDlv KČ bez DPH 450 CCIQDO KC ŽB9 CKXJ,Cl0 Kí 331 (jň0,(Xj KČ 235 000,(Xl KC 3SCI OKXLOU KČ ISO 0CňAO KČ 3&0QOOJJG KČ 442 CKX),00 Kit 270 0ClO.(Xj KČ
Cdkuvá cena v Kč bez DPH 'l 990 0QO,OD kč l m Q(X),QP KČ l 509 QOOjX) kč l us QQCLOO Kč 669 CKX),00 Kč ' 647 5OD,(JO Kč Z 075 coom KC l 887 CKXLQD KiČ l 293 0OD,(JCl KČ
Ce4ková čem za všechny Usti plněni v KČ bez DPH dle odst, V)l1, 1 rámcmč dQhodV(prvniat8 12 417 50Q,QD Kč

bjištěníµotvrzenÍ souhlasů s umfstěnim stavby na dotčených pazmckh a s vydáMm ůzemnlho dle CASt VYll.1r-mcuvé rámec poCtu zo potvrzených i
souhlasů pro každou mi5tničá$ll v Kč bu DPH ta l kus 2 OQOJJD Kč

Projednáni smíuv na majetkQprávnivYpDřádánidle cxísť. V|||.lrámcŮvé dohody lnad rámec pačtu 2Či patvnenYch mlw pro každou miml Cást}v KČ Ĺjě? DPH za l Ku5 4 CKX),U0 KČ

Celková cena za předpok!ädmý rotsah plněni ůčely hodnoceniv Kč bez DPH n 423 5(x),qu kč

Příloh
a č. 9 - p

oložkový rozp
očet

Strán
k
a 40 z 42



Příloha č. 10 - Specifikace realizačního týmu

Vedoucí projektového týmu

jmenný seznam techniků

Ing. Rostislav Kasal, PhD.

Zástupce vedoucího projektového týmu Ing. Mgr. Pavel Dvořák

Manažer projektu Ing. Eva Frýbová

Technický dozor investora Ing. Petr Jerhot

Stránka 41 z 42



Příloha č. 11 - Seznam poddodavatelů vC. rozsahu jejich plnění

"
= 2Ž" E a

g'
: S:á É
i !1
; K
,D

?
Ž á
" 4á 'U
MÚ E

! [7
O m N

~ 3

am: - e'U
2

> ·3

í! i
E Ž

"U
·F3 %á

"' '
ť : E

> >&
%S F

mi" l,
=Ú "mŽ Ž "

m a
a·U
2:É Á

V n
" EW¶

m"m
>

Q:4
O Q. "C G
.S . Z jS, = "

Q. Z n
E -2 ii i!? '&

i 3 ý,g i i ! e l ý 8 i }
ni n-.

Stránka 42 z 42


